
  

 

15630/17   eh/vmu 1 
 DG C 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15630/17 
 
 
 
 
WTO 312 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Předmět: První závěry Rady k jedenáctému zasedání Konference ministrů Světové 

obchodní organizace 
  

Delegace naleznou v příloze první závěry Rady k jedenáctému zasedání Konference ministrů 

Světové obchodní organizace ve znění přijatém Radou dne 10. prosince 2017. 

 



 

 

15630/17   eh/vmu 2 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

První závěry Rady 

k jedenáctému zasedání Konference ministrů Světové obchodní organizace 

 

1. Evropská unie pevně věří, že obchod přispívá k vytváření bohatství a pracovních míst, a je 

odhodlána prosazovat otevřený mnohostranný obchodní systém založený na pravidlech 

s ústřední rolí WTO. EU podporuje ambiciózní, avšak realistický a vyvážený balíček opatření 

pro jedenácté zasedání Konference ministrů Světové obchodní organizace (MC11) v Buenos 

Aires a očekává, že všichni členové WTO přispějí konstruktivně a přiměřeně s plným 

zohledněním svých kapacit. EU bude odolávat veškerým pokusům o ohrožení nebo oslabení 

mnohostranného systému včetně řešení sporů jako jednoho z jeho hlavních pilířů. EU je 

připravena zkoumat cesty vedoucí k posílení WTO, včetně jejích funkcí v oblasti 

vyjednávání, monitorování a řešení sporů. 

 

2. Rada podporuje dosažení konkrétních věcných výsledků ohledně podpor v oblasti rybářství, 

které jdou nad rámec nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a zahrnují 

jednoznačné dodržování pravidel. 

 

3. Rada připomíná, že společný návrh EU a Brazílie týkající se vnitrostátní podpory zemědělství 

představuje přiměřený a vyvážený přístup ke komplexnímu řešení vnitrostátních podpor 

a veřejného skladového hospodářství pro účely potravinového zabezpečení. Pro EU existuje 

mezi vnitrostátní podporou zemědělství a otázkou veřejného skladového hospodářství pro 

účely potravinového zabezpečení úzká souvislost. Rada je připravena podpořit přiměřené 

a vyvážené výsledky v těchto oblastech a zohlednit požadavky rozvojových a zejména 

nejméně rozvinutých zemí, aniž by byla dotčena současná nebo budoucí jednání o zemědělské 

politice EU. 



 

 

15630/17   eh/vmu 3 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

4. Radě rovněž záleží na tom, aby se na MC11 dosáhlo pokroku, pokud jde o elektronický 

obchod, vnitrostátní regulaci služeb, transparentnost a osvědčené regulační postupy týkající se 

malých a středních podniků, usnadnění investic, jakož i mikropodniků a malých a středních 

podniků a omezení vývozu v zemědělství. Zvláštní význam Rada rovněž přikládá dosažení 

pokroku v jednáních o horizontálních subvencích probíhajících v rámci WTO. Rada v této 

souvislosti zdůrazňuje potřebu přezkoumat možné způsoby, jak v těchto jednotlivých 

otázkách pokročit. S ohledem na to Rada vítá, že zainteresovaní členové vydali k těmto 

otázkám společná prohlášení stanovící další kroky k prohloubení mnohostranných jednání. 

 

5. Rada podporuje Komisi v její snaze o dosažení úspěchu konference a očekává, že členské 

státy a Komise budou v rámci MC11 své kroky náležitě koordinovat. Rada vyhodnotí pokrok 

na cestě k dosažení vyváženého výsledku v souladu s výše uvedenými podmínkami. Za tímto 

účelem Rada očekává návrhy Komise týkající se vyjednávacích postojů EU k návrhům textů 

projednávaných v rámci WTO. Rovněž očekává, že texty sjednané v rámci WTO předloží 

Komise před jejich konečným přijetím orgány WTO Radě, aby je jménem EU schválila. 

 

6. Rada vítá a potvrzuje společné prohlášení týkající se obchodu a posílení hospodářského 

postavení žen, které má být u příležitosti jedenácté konference ministrů Světové obchodní 

organizace učiněno. 

 


		2017-12-11T09:34:03+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



